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FORMULACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

ASIGNADOANTEPROYECTONOMBRE ESTRUCTURAESTRUCTURA

CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12100801

DEPARTAMENTO DE TOTONICAPAN

MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPAN

SIAF: SICOIN GL

Usuario: ESANTIAGO

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  760,000.00  760,000.00

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  760,000.00  760,000.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  760,000.00  760,000.00

10.02.84.00.00  30,000.00 30,000.00Sobre Diversiones y Espectáculos

10.02.84.06.00  30,000.00 30,000.00Cablevision

10.02.89.00.00  730,000.00 730,000.00Otros arbitrios municipales

10.02.89.01.00  730,000.00 730,000.00Boleto de Ornato

10.02.89.01.01.31 0151 0001  650,000.00  650,000.00Valor Boleto de Ornato

10.02.89.01.02.31 0151 0001  80,000.00  80,000.00Multa del Boleto de Ornato

11.00.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  7,553,232.00  7,553,232.00

11.02.00.00.00 TASAS  6,625,000.00  6,625,000.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  6,625,000.00  6,625,000.00

11.02.90.01.00  25,000.00 25,000.00Licencias de Construcci¿n

11.02.90.02.00  6,600,000.00 6,600,000.00Tasa municipal por alumbrado p¿blico

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES  323,232.00  323,232.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  323,232.00  323,232.00

11.04.10.02.00  302,772.00 302,772.00ARRENDAMIENTO DE LOCALES

11.04.10.02.01.31 0151 0001  222,972.00  222,972.00Arrendamiento locales mercado central

11.04.10.02.04.31 0151 0001  79,800.00  79,800.00Arrendamiento de locales

11.04.10.03.00  8,460.00 8,460.00Arrendamiento de Sanitarios

11.04.10.04.00  12,000.00 12,000.00Arrendamiento de Salon Municipal

11.06.00.00.00 MULTAS  100,000.00  100,000.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no tributarios  100,000.00  100,000.00

11.06.10.01.00  100,000.00 100,000.00Multas Administrativas

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS  505,000.00  505,000.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No Tributarios  505,000.00  505,000.00

11.09.90.01.00  500,000.00 500,000.00Feria Titular

11.09.90.99.00  5,000.00 5,000.00Otros ingresos

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA  1,664,520.00  1,664,520.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  1,664,520.00  1,664,520.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos municipales  1,664,520.00  1,664,520.00

13.02.60.01.00  6,000.00 6,000.00Certificaciones

13.02.60.01.05.31 0151 0001  6,000.00  6,000.00Certificaciones Varias

13.02.60.02.00  0.00 0.00Licencias

13.02.60.06.00  10,000.00 10,000.00Concesion de Servicios de Agua (Pajas de Agua)

13.02.60.08.00  48,480.00 48,480.00Casetas en Terrenos Municipales

13.02.60.10.00  20,000.00 20,000.00Traspaso Derecho por Servicios

13.02.60.15.00  12,300.00 12,300.00Rotulos

13.02.60.16.00  1,163,000.00 1,163,000.00Estacionamiento de Vehiculos Vias Publicas

13.02.60.16.01.31 0151 0001  825,000.00  825,000.00Estacionamiento de Vehiculos

13.02.60.16.02.31 0151 0001  322,200.00  322,200.00Estacionamiento de Taxis

13.02.60.16.04.31 0151 0001  6,000.00  6,000.00Estacionamiento de Carretas, Churrasqueras, Hot Dog y similares

13.02.60.16.99.31 0151 0001  9,800.00  9,800.00Otros Estacionamientos de Vehiculos en V?as P?blicas

13.02.60.18.00  400,740.00 400,740.00Autobuses Urbanos

13.02.60.23.00  2,500.00 2,500.00Concesion de Drenajes

13.02.60.32.00  1,500.00 1,500.00Titulos Propiedad Servicio de Agua

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  2,069,775.00  2,069,775.00

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  2,069,775.00  2,069,775.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos municipales  2,069,775.00  2,069,775.00

14.02.40.01.00  487,800.00 487,800.00Canon de Agua

14.02.40.02.00  1,228,600.00 1,228,600.00Piso de Plaza

14.02.40.03.00  27,875.00 27,875.00Rastros

14.02.40.04.00  115,000.00 115,000.00Cementerio

14.02.40.18.00  125,000.00 125,000.00Extraccion de Ripio y Basura
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14.02.40.27.00  85,500.00 85,500.00DERECHO DE CONCESION, TAJETA Y CALCOMANIA

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  100,000.00  100,000.00

15.01.00.00.00 INTERESES  100,000.00  100,000.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  100,000.00  100,000.00

15.01.31.01.00  100,000.00 100,000.00Intereses generados por Cuentas Monetarias

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  5,879,053.03  5,879,053.03

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  5,879,053.03  5,879,053.03

16.02.10.00.00 De la administración central  5,879,053.03  5,879,053.03

16.02.10.01.00  1,460,753.56 1,460,753.56Situado Constitucional para Funcionamiento

16.02.10.04.00  41,936.72 41,936.72IMPUESTO CIRCULACION DE VEHICULOS PARA FUNCIONAMIENTO

16.02.10.05.00  4,373,684.69 4,373,684.69Impuesto al Valor Agregado (IVA-PAZ) para Funcionamiento

16.02.10.06.00  2,678.06 2,678.06Impuesto Unico sobre Inmueble para Funcionamiento

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE CAPITAL  28,493,974.97  28,493,974.97

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  28,493,974.97  28,493,974.97

17.02.10.00.00 De la administración central  28,493,974.97  28,493,974.97

17.02.10.01.00  13,146,782.07 13,146,782.07Situado Constitucional Para Inversi¿n

17.02.10.03.00  584,358.02 584,358.02Impuesto Petroleo y sus Derivados para Inversion

17.02.10.04.00  1,635,532.00 1,635,532.00Impuesto de Circulacion de Vehiculos para Inversion

17.02.10.05.00  13,121,054.07 13,121,054.07Impuesto al Valor Agregado(IVA-PAZ) Inversión

17.02.10.06.00  6,248.81 6,248.81Impuesto Unico Sobre Inmuebles para Inversion

Totales:  46,520,555.00  46,520,555.00


